Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 октября 2022 г.                 № 2243
г. Архангельск

О реализации инициативного проекта на территории

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Архангельской области

В соответствии со статьей 44.1 Устава муниципального образования
«Приморский муниципальный район» Архангельской области, Порядком
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов
на территории муниципального образования «Приморский муниципальный
район» Архангельской области, утвержденным решением Собрания
депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный
район» от 11 февраля 2021 года № 244 «О реализации инициативных
проектов на территории муниципального образования «Приморский
муниципальный район» Архангельской области», руководствуясь
распоряжением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 4 октября 2022 года № 326р «Об инициативном
проекте «По обустройству лыжной трассы в пос. Катунино Приморского
района», администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к реализации инициативный проект «По обустройству
лыжной трассы в пос. Катунино Приморского района» (далее –
инициативный проект).

2. Осуществить в рамках реализации инициативного проекта за счет
средств районного бюджета приобретение транспортных средств,
оборудования, спортивного инвентаря в соответствии с прилагаемым к
настоящему постановлению перечнем.

2

3. Определить уполномоченным органом, ответственным за
реализацию инициативного проекта, управление образования администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район».

4. Определить заказчиком, осуществляющим закупки в рамках
реализации инициативного проекта, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Приморская детско-юношеская спортивная
школа».

5. Установить срок реализации инициативного проекта –
1 июня 2023 года.

6. Установить предельный объем средств на реализацию
инициативного проекта в размере 1 000 000 (Один миллион рублей) 00
копеек, в том числе за счет инициативных платежей 0 (Ноль) рублей 00
копеек.

7. Финансовое обеспечение расходов на реализацию инициативного
проекта осуществляется за счет средств районного бюджета,
предусмотренных в составе бюджетных ассигнований на 2022 год.

8. Настоящее постановление разместить в сетевом издании
«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

«Приморский муниципальный район»
от 7 октября 2022 г. № 2243

П Е Р Е Ч Е Н Ь
транспортных средств, оборудования, спортивного инвентаря,
приобретаемого в рамках реализации инициативного проекта

«По обустройству лыжной трассы в пос. Катунино
Приморского района»

№
п/п Наименование Ед.

изм. Количество

1 Снегоход шт. 1

2 Оборудование для подготовки лыжных трасс
(колесный блок) шт. 1

3 Оборудование для подготовки лыжных трасс
(укладчик лыжных трасс) шт. 1

4 Блок-контейнер (приобретение и доставка) шт. 1

5

Инвентарь для занятий спортом и
физкультурой (беговые лыжи, крепления к
беговым лыжам, ботинки для беговых лыж,
палки для беговых лыж)

компл. 3

_____________